



LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI

Vilniaus g. 4, LT-01102 Vilnius. Registracijos adresas: Kalvarijų g. 1, LT-09310 Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241,
el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt
Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centrui
Sektoriniam profesiniam komitetui
El. paštas: info@kpmpc.lt

2019-02-22 Nr. S19/02/112

DĖL ARCHITEKTŪROS SEKTORIAUS PROFESINIO STANDARTO I ETAPO MEDŽIAGOS

Pagal Lietuvos architektų rūmų (Rūmai) turimą informaciją, yra parengta ir tarpiniam aprobavimui pateikta Architektūros sektoriaus profesinio standarto I etapo medžiaga, apimanti šio etapo metu atliktus architektūros sektoriaus kvalifikacijų tyrimus.

Rūmų taryba, 2019-02-20 vykusio posėdžio metu įvertinusi viešai paskelbtą I etapo medžiagą, kreipiasi į Jus su prašymu:

1. Nepritarti I etapo medžiagai dėl šių priežasčių:

a) parengta medžiaga taisytina dėl esminių jos trūkumų - teikiamų duomenų neatitiktis galiojančiam teisiniam reguliavimui, architekto veiklos sampratai ir susiklosčiusiai profesinei praktikai, metodologiniai trūkumai ir kt.;

b) atsižvelgiant į pateiktos medžiagos apimtį bei svarbą, būtinas papildomas laikas detalesnei medžiagos analizei, pastabų ir pasiūlymų suformulavimui.

2. Architektūros sektoriaus profesinio standarto II etapo darbus pradėti tik po to, kai Architektūros sektoriaus profesinio standarto I etapo medžiaga bus išsamiai pristatyta ir apsvarstyta su Rūmų nariais, atlikta išsami tyrimo ir jo rezultatų analizė, bus įvertintos teikiamos pastabos bei pasiūlymai.

Rūmai yra pagal LR architektų rūmų įstatymą įsteigta profesinės savivaldos organizacija, vienijanti visus Lietuvoje atestuotus architektus (šiuo metu – 1368). Įstatyme įtvirtintas Rūmų veiklos tikslas - užtikrinti architektūrinės veiklos skaidrumą ir kokybę, rūpintis architektų atestavimo, kvalifikacijos pripažinimo, profesinės kvalifikacijos tobulinimo, profesinės etikos standartų laikymosi klausimais, vykdyti profesinės veiklos stebėseną, atstovauti architektams santykiuose su valstybės ir savivaldos institucijomis, kitais juridiniais ir fiziniiais asmenimis nacionaliniu bei tarptautiniu lygiu, dalyvauti ekspertu teismuose ir kitose institucijose architektų profesinės veiklos klausimais, tenkinti ir ginti su architektūra susijusius viešuosius interesus, spręsti kitus susijusius klausimus.

Rūmų tarybos vardu,

Lietuvos architektų rūmų pirmininkė

Daiva Veličkaitė